
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 91 DATA 10-06-2020

OGGETTO:   REGOLARIZZAZIONE CONTABILE FORNITURE
MAGGIOLI, FARMACIA SCIUBBA E SERVIZI VARI DA PARTE DELLA
DITTA OLYCOPIA S.N.C.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il decreto del Sindaco n. 4/2019, con il quale è stata rinnovata al sottoscritto la

responsabilità della gestione del servizio relativo all’area amministrativa con il potere di
assumere atti d’impegno per il conseguimento dei risultati previsti dal piano esecutivo di
gestione;
Visto il bilancio di previsione;
Richiamata la fattura n.0002102248/2017 di € 82,96 della ditta MAGGIOLI SPA Via

del Carpino n. 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) per “Il riconoscimento delle
unioni civili –ANNUALE”;
Richiamata la fattura n.22/PA /2018 di € 109,21 della Farmacia Sciubba Dr. Belisario –

Via M. L. King n. 4 – 02010 Borgo Velino (RI) per “Forniture varie”;
Richiamata la fattura n. 1351/2012 di € 36,30 della ditta OLYCOPIA SNC – Piazza

Bachelet, n. 28-29 – 02100 Rieti  per “Servizio fasatura  e verifica programma orologio
marcatempo solari”;
Richiamata la fattura n. 450/2013 di € 75,00 della ditta OLYCOPIA SNC – Piazza

Bachelet, n. 28-29 – 02100 Rieti  per “Servizio riparazione TELEFAX”;
Richiamata la fattura n. 422/2018 di € 73,20 della ditta OLYCOPIA SNC – Piazza

Bachelet, n. 28-29 – 02100 Rieti  per “Servizio riparazione scheda alimentazione,
riprogrammazione e manutenzione – FAX”;
Considerato che con mandato n. 743/2012 veniva liquidata anche parte della fattura n.

1351/2012 di € 36,30 per un importo di € 14,54, quale anticipo, lasciando da liquidare €
21,76;
Dato atto che le forniture descritte nelle fatture,  sono state regolarmente rese e che, per

le contingenti urgenze non si è provveduto ex ante all’assunzione di impegno di spesa,
dando però contestualmente atto che l’ufficio aveva per le vie brevi richiesta ed ottenuta la
immediata disponibilità alle forniture stesse;



Vista la disponibilità esistente sugli interventi previsti in bilancio ed attribuiti per la
gestione del servizio;
Visto il regolamento di contabilità;

DETERMINA
Per le causali in narrativa espresse

Di regolarizzare contabilmente quanto descritto in premessa a favore di ciascun
fornitore di cui sotto:
€ 82,96 per la regolarizzazione contabile della fattura n.0002102248/2017  “Il
riconoscimento delle unioni civili e –ANNUALE” in favore della ditta MAGGIOLI SPA
Via del Carpino n. 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) – P.IVA 02066400405  –
IBAN: IT47Y0538768020000000006525;
€ 109,21 per la regolarizzazione contabile della fattura n. 22/PA /2018 “Forniture varie”
in favore della Farmacia Sciubba Dr. Belisario – Via M. L. King n. 4 – 02010 Borgo
Velino (RI) – P.IVA 00749600573 – IBAN: IT65F0874365530000010300004;
€ 169,96 per la realizzazione delle fatture   della ditta OLYCOPIA SNC – Piazza
Bachelet, n. 28-29 – 02100 Rieti  P.IVA 00916910573, IBAN:
IT49F0306914601100000001784 per “Servizi vari fasatura  e verifica programma
orologio marcatempo solari, riparazione TELEFAX, riparazione scheda alimentazione,
riprogrammazione e manutenzione – FAX” in favore della stessa, relativamente alle
fatture e per gli importi di seguito specificati:
€ 21,76 relativamente alla fattura n. 1351/2012 di complessivi € 36,30 di cui € 14,54
già anticipati;
€ 75,00 relativamente alla fattura n. 450/2013
€ 73,20 relativamente alla fattura n. 422/2018;

Di imputare la complessiva spesa complessiva di € 362,13  al  codice di bilancio 01.02-
1.03.01.01.001 ( cap. 300-1) g.c.;

Di procedere con medesimo atto alla liquidazione della spesa complessiva di € 362,13
come rispettivamente specificato nelle fatture

Lì, 10-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Fabrizio Chiaretti)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 10-06-2020

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 10-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 10-06-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Fabrizio Chiaretti)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   13-06-2020                numero di pubblicazione 214

            IL MESSO COMUNALE


